
I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE n. 7 del 10/01/2023

Oggetto: RETTIFICA - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI 
ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 
UNITÀ DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
FUNZIONARIO DI AMMINISTRAZIONE - V LIVELLO RETRIBUTIVO 
PRESSO L’ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA – 
AMMINISTRAZIONE CENTRALE – DIREZIONE CENTRALE AFFARI 
GENERALI E BILANCIO – CENTRO SERVIZI APPALTI E CONTRATTI – 
AREA TEMATICA: “ASSISTENZA TECNICA NELLA GESTIONE DI 
INIZIATIVE FINANZIATE A VALERE SUI FONDI NAZIONALI E 
COMUNITARI” - CODICE BANDO 1FUNZ-AC-CSAC-12-2022 

  IL DIRETTORE GENERALE

 VISTO il Decreto del Presidente n. 66/2021 del 14/12/2021, successivamente 
ratificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 251/2021 del 
30/12/2021, il quale autorizza l’indizione del presente bando; 

 VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 790 del 28/12/2022 con il quale è 
stato indetto il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di 
Funzionario di Amministrazione - V livello retributivo presso l’Istituto Nazionale 
di Geofisica e Vulcanologia – Amministrazione Centrale – Direzione Centrale 
Affari Generali e Bilancio – Centro Servizi Appalti e Contratti – Area Tematica: 
“Assistenza tecnica nella gestione di iniziative finanziate a valere sui fondi 
nazionali e comunitari” - Codice Bando 1FUNZ-AC-CSAC-12-2022, pubblicato 
sulla G.U. n. 103 del 30/12/2022;

 RAVVISATA l’opportunità di integrare le modalità di comunicazione tra 
l’Amministrazione e i candidati, al fine di rendere più agevole il procedimento 
concorsuale, anche nell’ottica di una maggiore semplificazione e celerità 
dell’assunzione di personale;

 CONSIDERATO che la presente rettifica non incide in alcun modo sulla 
rilevanza, efficacia e validità del bando medesimo, nonché sul diritto di 
partecipazione dei candidati al concorso e, pertanto, non dà luogo a riapertura 
dei termini;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241,

DECRETA

Articolo 1
1. All’articolo 9 del bando sono apportate le seguenti modifiche:

 il comma 3 è sostituito come segue: “Il giorno, l’ora e il luogo della prova 
scritta sono comunicati ai candidati mediante pubblicazione nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica – 4a serie speciale – concorsi ed esami e sul sito 



I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

web istituzionale dell’ente (www.ingv.it) con almeno 15 (quindici) giorni di 
anticipo rispetto alla data di svolgimento. Eventuali modifiche alla data, 
orario e luogo di convocazione verranno comunicate ai candidati 
esclusivamente mediante pubblicazione sul sito web istituzionale - Sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso”.

 il comma 5 è sostituito come segue: “I candidati devono presentarsi 
puntualmente nella sede di esame, nel giorno e all’ora stabilita, nel pieno 
rispetto delle misure di contrasto alla pandemia e di prevenzione del 
contagio da COVID-19, con un valido documento di riconoscimento e con 
la ricevuta rilasciata dal portale “inPA” al momento della trasmissione della 
domanda”.

2. All’articolo 10 del bando sono apportate le seguenti modifiche:
 il comma 1 è sostituito come segue: “La convocazione alla prova orale è 

effettuata almeno venti giorni prima della data della prova stessa. Ai 
candidati che conseguono l’ammissione alla prova orale è data 
comunicazione mediante PEC ovvero mediante posta elettronica ordinaria 
(PEO):

a. del punteggio riportato nella valutazione dei titoli e nella 
valutazione della prova scritta;
b. della data, ora e sede di svolgimento della prova orale, ovvero 
dell’indirizzo internet (link informatico) in caso di svolgimento della 
prova in modalità telematica.

L’elenco dei candidati ammessi alla prova orale, la data, l’ora e la sede di 
svolgimento di detta prova, ovvero dell’indirizzo internet (link 
informatico, in caso di svolgimento della prova in modalità telematica), 
sono altresì pubblicati sul sito web istituzionale dell’ente. In forza di tale 
pubblicazione, i candidati ammessi devono ritenersi convocati ad ogni 
effetto di legge alla prova orale nella data/sede indicati”. 

Articolo 2
1. La presente rettifica non incide in alcun modo sulla rilevanza, efficacia e validità del 

bando medesimo, nonché sul diritto di partecipazione dei candidati e, pertanto, 
non dà luogo a riapertura dei termini.

2. Il contenuto rimane invariato per le parti qui non rettificate.
3. Le domande di partecipazione pervenute sino alla data del presente avviso e 

prodotte secondo le modalità prescritte dal bando sono considerate valide e non 
devono essere ritrasmesse. In caso di invio di più domande mediante il portale 
“inPA”, si terrà conto unicamente della domanda inviata cronologicamente per 
ultima.

4. Il presente decreto di rettifica è pubblicato integralmente sul sito web istituzionale 
dell’Ente (www.ingv.it) e sul portale unico del reclutamento “inPA” www.inpa.gov.it 
e il relativo avviso è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 
4° Serie Speciale - “Concorsi ed Esami”.

  IL DIRETTORE GENERALE
  jair lorenco / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

http://www.ingv.it/
http://www.ingv.it
http://www.inpa.gov.it/

